

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۴ اگست ۲۰۱۹

چرا نامی از انتخابات برده نشد؟؟

سه شنبه- ۲۲ اسد ۱۳۹۸ - کابل: امروز در تمام جریان نیم ساعتی که برای پخش اخبار زیر عنوان "خبر ۶" از طریق تلویزیون طلوع منتشر می گردید، حتا برای یک بار هم نامی از انتخابات برده نشد، یادداشت امروز را به بحث در همین رابطه اختصاص داده ام:

۱- آنهایی که با تاریخ ژورنالیزم و فعالیت های رسانه ئی آشنائی دارند خوب می دانند که در گذشته های دور به خصوص در آغاز فعالیت های رسانه ئی، وظایف رسانه ها که عمدتاً جراید و خبرنگارهای هفته وار و یا ماهوار بود و به اساس زمان نشر "هفته نامه" و یا "ماهنامه" نامیده شده و بعد ها با انتشار آن ها همه روزه به "روزنامه" مبدل و مسما گردیدند، بیشترین قسمت مطالب آنها را درج اخبار و واقعات روز و گاهی هم تبصره هائی در مورد آن وقایع و اتفاقاتی بود که در جامعه رخ داده بود.

۲- به مرور زمان با گسترش سواد در بین عامه مردم و تمرکز پول زیاد در فعالیت های رسانه ئی و هجوم برخی از سرمایه داران در جهان رسانه و به موازات آن رخنه و استخدام تعدادی از سیاستمداران در اداره رسانه ها، می بینیم که رسانه ها به جای آن که مجموع فعالیت شان را به نشخوار و قیعی که اتفاق افتاده و یا تعریف و تکریم از این و مذمت از آن دیگری، محدود سازند؛ خود به مثابه سازنده ذهنیت های عامه وارد میدان شده، با ارائه خط و جهت های معینی، به نحوی در جریان وقوع حوادث و تغییرات جامعه نقش فعالی بگیرند.

۳- در کشور ما افغانستان با تمام فراز و فرودی که فعالیت های رسانه ئی از همان آغاز "شمس النهار" امیر شیر علی خان تا امروز داشته، می بینیم که برای مدت های طولانی جراید و روز نامه ها عمدتاً حیثیت خبرنگار را داشته و کمتر فرصت سهم گیری فعال و پیشگیرانه با تحلیل از شرایط و اوضاع روز و سمت دهی افکار عامه را دارا بوده اند.

۴- بعد از هجوم جنایتکاران یانکی بر افغانستان و اشغال کشور ما به وسیله امریکا و شرکاء، تحول بس بزرگی در فعالیت های رسانه ئی هم از لحاظ کمیت و هم از لحاظ کیفیت به وجود آمد که تا قبل از آن زیاد سابقه نداشت. این تحول نه تنها در افزایش سمارق وار و خارج از کنترل کمی رسانه ها خود را نشان داد، بلکه از لحاظ کیفی نیز با در نظرداشت تعلق هریک از آنها به جناح های مختلف قدرت های امپریالیستی و ارتجاعی، مطالب منتشره حیثیت موضعگیری این و یا آن فرد، نهاد و یا دولتی را باز گو می نمود.

۵- این را نیز اکثر مردم افغانستان تا حال دانسته اند که تلویزیون طلوع با تمام کش و فش آن، نه تنها از جانب سفارت امریکا و سایر مقامات امریکائی تمویل می گردد، بلکه کلاً در خدمت تبلیغ سیاست های کلان امریکا در افغانستان و منطقه قرار داشته، این که تعدادی از هموطنان ما آن را زبان سفارت امریکا در افغانستان و ترمومیتز سیاسی خواستها و کردار امپریالیسم امریکا در افغانستان می دانند نیز بیجا نیست.

۶- حال وقتی در چنین رسانه ای، آنهم در مهمترین زمان پخش خبر در روز، ظرف نیم ساعت حتا یکبار نه به صورت مستقیم و نه هم به صورت تلویحی نامی از انتخابات برده نمی شود، آنهم درست زمانی که روز گذشته دور هشتم مذاکرات طالب و امریکا خاتمه یافته، هر دو طرف اعلام داشته اند که جهت نهائی ساختن توافقات به گرفتن نظر و موافقه مقامات بالاتر از هیأت مذاکره کننده، ضرورت احساس شده است، یا به عبارت دیگر "خلیلزاد" و "ملا برادر" توافق کرده اند و نیاز به موافقت "ترمپ" و "خدایان طالب" احساس شده است، ظرف نیم ساعت پخش اخبار مهم، رسانه ای که تلاش می ورزد ذهنیت مردم را مطابق خواست امپریالیسم امریکا و سفارت آنکشور در کابل سمت و سو دهد، نامی از انتخابات نمی برد، بیانگر آن است که در عقب این سکوت می باید چیزی مهمتر از افتادن کلمه انتخابات از نوک قلم گردانندگان تلویزیون باشد.

هموطنان گرامی!

من نمی دانم که آن چیز چیست که به یک باره کلمه انتخابات را از خبر ها خارج می کند، مگر می شود حدس زد که با مذاکرات قطر بین خلیلزاد و طالب بی رابطه نیست.

دیده شود چه می شود!!